¹⁵ On this controversy between the monks of *St. Emmeram* in *Regensburg* and of *St. Dionysius* in *Paris*, see *Mabill. Ann. Ben. lib. lx. no. 21* (where also the decision of *Leo IX.* in favor of the *Regensburgians*, probably spurious, is printed) and no. 34.

¹⁶ The convent *Fleury* near *Orleans* claimed the honor of possessing them since the middle of the seventh century; on the other hand *Monte Cassino* claimed to have the grave and body. *Leon. Ostiens. Chronic. Casin. lib. ii. c. 43, 44, 47.* *Mabill. Ann.* in many passages.

¹⁷ Comp. especially *Fulberti Ep. Carnotensis. († 1029) Sermones* (*Opp. ed. Car. de Villiers. Paris. 1608. 8. Bibl. PP. Lugd. xvii. 1*) and *Petri Damiani Sermones* (*Opp. ii. 1*). In the latter's sermo, xlvi. or i. de Nativit. Mariae, p. 107, it is said among other things: *Etsi multa magna facta sunt in creaturis mundi, nihil tamen tam excellens, tam magnificum fecerunt opera digitorum Dei.—Numquid quia ita deificata, ideo nostrae humanitatis oblita es? Nequaquam, Domina.—Data est tibi omnis potestas in caelo et in terra.—Nil tibi impossibile, cui possibile est desperatos in spem beatitudinis relevare. Quomodo enim illa potestas tuae potentiae poterit obviare, quae de carne tua carnis suscepit originem?*

was devoted to her, and an *officium St. Mariae* instituted in her praise.¹⁸ The festival of *all souls*, which arose in Clugny

Accedit enim ante illud aureum humanae reconciliationis altare, non solum rogans, sed imperans, Domina, non ancilla. Sermo xi. de Annunciatione b. V. M. p. 25: Cūm fecerit Deus omnia opera sua valde bona, hoc (Mariam) melius fecit, consecrans sibi in ea reclinatorium aureum, in qua sola se post tumultus Angelorum et hominum reclinaret, et requiem inveniret.—Peccant rationabiles creaturae.—Tacet Deus omnipotens, et ordinans ejus omnipotentia tantam dissimulat confusionem. Tandem nascitur Maria, et ad nubiles annos egrediens speciem induit speciosam, quae ipsum allicit Deum, et divinitatis oculos in se convertat.—Videt et ardet ille vehemens amator, et totum epithalamium in laudibus ejus decantans (Song of Solomon), ubi manifeste sponsus inducitur spirans amorem sincerissimum, nec ultra valens dissimulare quod patitur. Evocatur statim caelestis ille conventus, et juxta Prophetam (Jes. xvi. 3) init Deus consilium, cogit concilium, facit sermonem cum angelis de restauratione eorum, de redēptione hominum, de elemēt renovatione, ac illis stupētibus et mirantibus prae gaudio, de modo redēptionis. Et statim de thesauro divinitatis Mariae nomen evolvitur, et per ipsam, et in ipsa, et de ipsa, et cum ipsa totum hoc faciendum decernitur, ut sicut sine illo nihil factum, ita si de illa nihil refectum sit. Traditur epistola Gabrieli, in qua salutatio Virginis, incarnatio Redēptoris, modus redēptionis, plenitudo gratiae, gloriae magnitudo, multitudo laetitiae continetur. Serm. xl. de Assumptione b. M. v. p. 97: Sublimis ista dies, in qua Virgo regalis ad thronum Dei Patris evehitur, et in ipsius Trinitatis sede reposita naturam etiam angelicam sollicitat ad videndum. Tota conglomeratur Angelorum frequentia, ut videat Reginam sedentem a dextris Domini virtutum in vestitu deaurato, etc.—Ascendentī Domino egressa est obviam omnis illa beatorum Spirituum gloriae societas.—Attolle jam oculos ad assumptionem Virginis, et salva Filii majestate, invenies occursum hujus pompaē non mediocriter digniorem. Soli quippe Angeli Redēptori occurrere potuerunt, Matri vero caelorum palatia penetranti Filius ipse cum tota curia tam Angelorum quam Justorum solemniter occurrēns exēxit ad beatæ consistorium sessionis, et ait: Tota pulchra et amica mea, et macula non est in te (Cant. iv. 7).

¹⁸ Both first began in convents. The officium proceeded from the hymns of praise in honor of Mary, of which the first trace is found in the vita Udalrici (bishop of Augsburg from 923–973), written by a contemporary, Gebhard, no. 14 (Mabillon. Acta SS. ord. Bened. saec. v. p. 426): *Cursus quotidianus cum matriculariis in choro ejusdem matriculae ab eo caute observabatur, quandocumque ei domi manendum aliae occupationes consenserunt. Insuper autem unum cursum in honore S. Mariæ genitricis Dei, et alterum de s. Crucis tertium de omnibus Sanctis, et alios psalmos plurimos, totumque psalterium omni die explere solitus erat* (cf. Mabillon. Ann. Bened. lib. xlii. no. 71). However, these demonstrations of honor received a definite form and greater diffusion in the eleventh century, and especially by means of Petrus Damiani. Comp. his Opusc. xxxiii. de bono suffia giorum, c. 3: *Quam fideliter aeterna sperabunt, qui beatæ Reginæ mundi quotidiana horarum omnium vota persolvunt!* Unde pulcher etiam mos in nonnullis Ecclesiis inolevit, ut specialiter ad ejus honorem per omne sabbatum Missarum celebrentur officia, nisi forte festivitas vel feria Quadragesimalis obsistat. Nos etiam Eremis sive Monasteriis, quorum videlicet ad Christi gloriam Ministri sumus, tres per hebdomadas singulas dies Sanctis assignatos habemus, ad quorum scilicet honorem Missas specialiter celebramus.—Quod secundum virorum illustrium pias opiniones atque sententias quaelibet animac defunctorum in diebus dominicis requiescent atque a suppliciis feriantur, secunda vero feria ad ea quibus assignata sunt poenarum ergastula revertuntur: idecirco ipso potissimum die Angelis missarum honor impeditur, ut et mortuis et morituris patrocinialis eorum defensio procuretur. Sexta quoque feria vivificiae Crucis non inconvenienter adscribitur, quae scilicet dies pendens in Cruce Domini glorioso sanguine purpuratur. Qua die omnes fratres nostri, quos utique monasterialis ordo connectit, hoc etiam ad cumulum propriae salutis adjiciunt, ut et se mactent in Capitulo vicaria collisione scoparum, et insuper celebrent in pane et aqua jejuniū. Ad honorem quoque sanctae Crucis eodem die Missas celebrant,

after 1024,¹⁹ soon became general throughout the whole church.

ut sibi patrocinium Crucis in die necessitatis acquirant. Cap. 4: 'Sabbatum enim vero, quod requies interpretatur, quo videlicet die Deus requievisse legitur, satis congrue beatissimae Virginis dedicatur. Quam nimur sibi Sapientia domum aedificare; it, atque in ea per humilitatis assumptae mysterium, velut in sacratissimo lectulo requievit. Petrus Damiani also spread very zealously the Officium S. Mariae, but not without opposition, in the Italian monasteries. See lib. vi. Ep. 32: Statutum erat (in monasterio b. Vincentii), atque jam per triennium fere servatum, ut cum horis canonicas b. Mariae semper Virginis officia dicerentur. However, a monk, Gozo, opposed it coepit conqueri, satis superque sufficere, quod sanctis praecepit Benedictus, nec novae adventionis pondus debere supervenire, nec nos esse antiquis Patribus sauctiores, qui videlicet haec superstitionis ac supervacua judicantes psallendi nobis metam omnemque vivendi regulam praefixerunt: hac sane debere nos esse contentos, ne ab illa incautius declinantes per anfractus et invia ducamur erronei. He actually succeeded in persuading the other monks, ut solitas b. Mariae laudes ulterius non offereant: but the convent met with great disasters, which did not cease till after they had solita Genitricis Dei praeconia unanimiter pollicentur. Petrus Damiani had himself composed an Officium S. Mariae, Opp. t. iv. p. 9, ss. According to Gaufridus Prior Vosiensis (1183) in Chron. in Labbe Biblioth. nova MSS. t. ii. p. 292, Urbanus II. established as early as the Council of Clermont (1095), ut horae beatae Mariae quotidie dicerentur, officiumque ejus diebus sabbati fieret. Mabillon. Annales, lib. lviii. no. 15, lib. lx. no. 81. Ejusd. Acta SS. ord. Bened. saec. v. praef. p. lxxvi.

¹⁹ The decretum by which the abbot Odilo prescribes this festival to all the monasteries of Clugny (ap. Mabillon. Act. SS. ord. Bened. saec. vii. i. 385), mentions the Emperor Henry II. († 1024) as deceased. On the solemnization of it see Antiquiores consuetudines Cluniac. (§ 31; note 3) lib. i. c. 42. It was not till Odilo's death that the legend was formed for the purpose of procuring its permanence and greater diffusion, which is first met with in the vita S. Odilonis by Jotsaldus, c. 14 (Mabillon. l. c. p. 615): Retulit mihi etiam dominus Richardus Episcopus (in Paunonia, who had previously been a disciple of Odilo) quandam visionem, quam et ego quandam audieram, sed tunc animo minime retinebam. Quodam tempore, inquit, vir quidam religiosus de pago Rotensi (of Rodez) oriundus ab Ierosolymis revertebatur. Transiens autem mare, quod a Sicilia versus Thessalonicanam protenditur, pertulit cum pluribus aliis gravissimum ventum in medio positus, qui navim impellens, appulit ad quandam insulam sive rupem, ubi quidam servus Dei reclusus manebat. This person related to the other: Vicina loca sunt nobis, ex semetipsis manifesto Dei iudicio gravissima eructantia ignis incendia, in quibus animas peccatorum ad tempus statutum diversa luunt supplicia. Sunt vero ad eorum semper renovanda tormenta multitudo daemonum deputata, qui eorum poenas de die in diem restaurantes, intolerabiles magis ac magis exaggerant dolores. Quos tamen saepius audiui lamentantes, et non parvam querimoniam facieutes, quia orationibus religiosorum hominum, et eleemosynis pauperum, quae fiunt per diversa loca sanctorum, multotiens per Dei misericordiam ab eorum poenis liberarentur animae damnatorum. Inter caetera vero mentionem et maximam querimoniam neveris illos praecepit fecisse de illa Cluniacensi congregacione et ipsius Abbat. Quapropter per Deum te admoneo, si ad tuos cum prosperitate habueris redditum, ut haec omnia quae a me audisti nota facias praedictae congregationi, et ex mea parte denuncies, quatenus magis ac magis insistant orationibus, vigilis et eleemosynis pro requie animarum in poenis positarum. The pilgrim, after his return, executed this commission. Hac igitur occasione sanctus Pater generale propositum per omnia monasteria sua constituit, ut sicut in capite kalendarum Novembrium festivitas agitur omnium Sanctorum, ita etiam in sequenti die memoria generaliter ageretur pro requie omnium fidelium animarum, privatum et publice Missae cum psalmis et eleemosyna celebrarentur. omnibus supervenientibus pauperibus eleemosyna multipliciter daretur; quatenus per haec jacturam sibi provenire magis ac magis doleret adversarius, et e contrario gratularetur sub spe misericordiae in hoc laborans Christianus. Nearly the same thing, but not without